ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2005 г. N 90

О ТАРИФАХ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ
"О государственном регулировании тарифов на электрическую и
тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в
Российской Федерации" Правление Государственного комитета по
тарифам Республики Хакасия, рассмотрев дело об установлении
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям МП
г. Абакана "Абаканские электрические сети" (рег. N 42-Э от
17.10.2005), постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2006 года тарифы
на услуги по передаче электрической энергии по сетям МП г.
Абакана "Абаканские электрические сети" согласно приложению N
1.

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего Постановления,
действуют с 1 января 2006 года по 31 декабря 2006 года.

3. Признать с 1 января 2006 года утратившим силу
Постановление Правления Региональной энергетической комиссии
Республики Хакасия от 28 декабря 2004 года N 122.

Н.Н.ДЬЯЧЕНКО

Приложение N 1

к Постановлению Правления

Госкомитета по тарифам РХ

от 02.12.2005 N 90

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ МП Г. АБАКАНА

"АБАКАНСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ" (БЕЗ УЧЕТА НДС)

Уровень напряжения  Ставка за

содержание
электрических
сетей
(коп./кВт.ч)

Ставка за оплату
потерь электри-
ческой энергии в
сетях
(коп./кВт.ч)

Итого
(коп./кВт.ч)

Высокое ВН
(110 кВ и выше)

Среднее первое СН-I
(35 кВ)

Среднее второе СН-II
(20-1 кВ)

12,42     2,46       14,88

Низкое 0,4 кВ (НН)   27,99     2,70       30,69